
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

1 
 

 
ISSN 1505-0742 

 
POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 
 

 
 

Bibliograficzna 
Informacja Bieżąca 

nr 91 
styczeń 2023 – grudzień 2023 

poz. 5196 - 5217 
 
 

 
 
 
 

5196. BARSZCZEWSKI Jakub, Piotr. MYŚLEĆ INACZEJ, UCZĄC SIĘ OD GLOBALNEGO 
POŁUDNIA. Sociologia Bonaventury de Sousy Santosa na tle współczesnych sporów w ramach nauk 
społecznych. – Kraków: Wydawnictwo NOMOS. 2022.-  424s.; 20cm.  
ISBN: 978-83-7688-593-3 
 
 
5197. BORDEROLOGY: Spacial Perspective, Theoretical and Practical /pod redakcją Jana Selmer-
Methi, Basi Nikiforovej. - Cham: Springer Geography. 2023. – 253s.;  24 cm.  
ISBN 978-3-031-29719-9, ISBN 978-3-29720-5 (eBook) 
Zawartość: Jan Selmer METHI, Basia NIKIFOROVA: Introduction; Borderology as a Project for the Future; 
Viggo ROSSVEAR: Borderology and Civilization; Nadezhda GOLIK: “Alphabet” of Borderology: The Question 
of What Is Enlightenment?; Andrei SERGEEV: The Phenomenon of the Border and the Pandemic; 
VINOGRADOV  Andrey: The Boundaries of Humanity; Basia NIKIFOROVA: Paradigmatic Changes; 
Philosophical and Anthropological Dimensions of the Pandemic Crisis; SAUTKIN  Alexander, PHILIPPOVA 
Elena: Turning to Face the Non-human: New Strategic Ways to Think About the Pandemic; VORONOV Vasilii: 
Existencial and Culture Aspects of the Covid-19 Pandemic: The Prospect of Forming New Cultural Boundaries 
and the Phenomenon of Mood; Alexandra POPOVA: The Border Between Hierarchical and Network Approaches 
to Researching the Coronavirus Pandemic; Space and Border in the Pandemic Context; Borbala JASZ: How Doeas 
the Pandemic Invalidate the Sociological Definition of the City; Eduardas SPIRIAJEVAS: New Economic and 
Cultural Biases of Strategic Development in Lithuanian-Polish Cross Border Funcional Area Under the Impact of 
Pandemic and Migration; Rui Alexandre CASTANHO: The Fourteen Critical Factors for Regional Development 
in Borderlands: Focusing on European Cross-Border Cooperation (CBC) Areas; Therese NUNES: Portuguese 
Perception on Borders – From the Escape Path to the Sanitarian Imposition 1950-2020; Katarzyna Anna 
WINIECKA, Małgorzata DZIEKOŃSKA: The Migrants, the “Stayers”, and the New Borderlands in the Time of 
the Covid-19 Pandemic and Brexit; Małgorzata BIEŃKOWSKA: Between Humanitarianism and Security – The 
Events at the Polish-Belorusian Border; The Contours of a New (Post) Pandemic Reality: Gabor KOVACS: Self-



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

2 
 

Construction in the World Web and the Borders of Freedom in Pandemic Times; Bela MESTER: Public Realm, 
Privacy and the Scholar’s Lifeworld – Reloaded An Unintentional Voyeur in a Russian Kitchen; Jan Selmer 
METHI: Pandemic, Borders and New Technology – Distance Breaking Media (DBM); RYZHKOVA Inna, Lada 
SERGEEVA: Communication – Contacts-Dialogue: The Transformation of Education During the Pandemic; 
Andrei KOPYLOV: Education in the Time of a Pandemic: Toward a Hermeneutics of Closed Borders and Travel 
Bans; Index. 
 
 
5198. CULTURAL STUDIES. CRITICAL METHODOLOGIES [red. nacz. Norman K. Denzin, Michael 
Giardina] – 2023,  vol. 23, nr 5. – SAGE. 
 ISSN: 1552-356X 
Zawartość:  Pyar J. SETH: The First Time I Heard: Black Feminist Approaches to Hip Hop Methodologies; 
Basanta Raj LAMICHHANE, Bal Chantal LUITEL: Postcolonial Autoethnography: Healing Wounded 
Humanities; Rosalynde LeBLANC LOO: “Hair: In Three Styles”; Aron TEO: Autoethnographically Interrogating 
School-Based Anti-“Asian” Racism in Post(?)-Pandemic Times: An Asian Crit-Informed Composite Palimpsest; 
Jason ALLEY: The Aversion Theory;  Beixi LI: Walking in Between: a Colleged Storytelling of Data Collection 
During the Pandemic; Kala DOBOSZ, Anna KACPERCZYK, Marcin KAFAR, Krzysztof T. KONECKI, Hanna 
KROCZAK, Andrii MELNIKOV, Colette SZCZEPANIAK,  Oskar SZWABOWSKI:  The Reverberations of 
War: Ukrainian and Polish Academics Write a Collective Autoethnography of Experiencing War in Ukraine”; 
Elżbieta PERZYCKA-BOROWSKA, Colette SZCZEPANIAK, Dominika GRUNTOWSKA: Multivocal Stories 
About Caring During the War in Ukraine, as Told by Polish Researchers. 
 
5199. GRANICE, POGRANICZA I DALEJ – NIEKOŃCZĄCA SIĘ PRZYGODA. Księga jubileuszowa 
dedykowana Profesorowi Zbigniewowi Kurczowi / pod redakcją Marcina Dębickiego, Kamili 
Dolińskiej, Julity Makaro, Natalii Niedźwieckiej-Iwańczak, Elżbiety Opiłowskiej. – Warszawa: 
Wydawnictwo Scholar, 2021. -409s. 24cm.  
ISBN 978-83-66849-25-9 
Zawartość: Marcin DĘBICKI, Kamila DOLIŃSKA, Justyna KAJTA, Julita MAKARO, Natalia NIEDŹWIECKA-
IWAŃCZAK, Elżbieta OPIŁOWSKA: Granice, pogranicza i dalej – niekończąca się przygoda. Wprowadzenie; 
Katja MEIER: Przedmowa; Bibliografia publikacji i opracowań Profesora Zbigniewa Kurcza za lata 1980-2020; 
Doktoraty obronione pod opieką naukową Profesora Zbigniewa Kurcza; Laudacje: Maria ZIELIŃSKA: 
Współpraca, przyjaźń i transgraniczność; Tadeusz POPŁAWSKI: O życiu i dokonaniach Profesora Zbigniewa 
Kurcza z okazji jubileuszu 70-lecia urodzin i 40-lecia pracy naukowo-dydaktycznej i organizacyjnej w Instytucie 
Socjologii Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego; Jan MACIEJWSKI: Naukowe 
przywództwo Profesora Zbigniewa Kurcza – koleżeńskie reminiscencje; Zdzisław ZAGORSKI: Przykład 
socjologii historycznej. Osiągnięcia Zbigniewa Kurcza (wyłuskane pod pretekstem Jego Jubileuszu); Granice i 
pogranicza; Andrzej SADOWSKI: Pogranicze a państwo narodowe; Dariusz WOJAKOWSKI: Pogranicze w 
czasach niepewności. Pierwsze reakcje na COVID-19 na południowym pograniczu Polski; Joanna 
KURCZEWSKA: Kilka uwag o inspiracjach teoretycznych dla pola badań granic i pograniczy (dwie kwestie z 
problemem pandemii w tle); Maria SZMEJA: Pogranicza w polityce państwa polskiego; Barbara WIŚNIEWSKA-
PAŹ: Szwajcarskie granice i pogranicza – fenomen trwania w jedności w obliczu różnorodności; Ewa 
NARKIEWICZ-NIEDBALEC: Ludzie pogranicza polsko-niemieckiego. Polacy, Niemcy, Wendowie w świetle 
opracowań naukowych i powieści Cierpkie grona Zofii Mąkosy w latach trzydziestych, czterdziestych i 
pięćdziesiątych XX wieku; Leszek BULLER: Bezpieczne granice i pogranicza w świetle realizowanych projektów 
w programach transgranicznych w Polsce; W regionach; Andrzej SAKSON: Ziemie Odzyskane – Dziki zachód – 
ziemie poniemieckie. Współczesny dyskurs o Ziemiach Zachodnich i Północnych; Żaneta STASIENIUK: 
Zróżnicowanie Ziem Zachodnich i Północnych Polski po 1989 roku; Leszek GOŁDYKA: Przemiany 
demograficzne pogranicza polsko-niemieckiego w latach 1989- 2019 (na przykładzie Środkowego Nadodrza); 
Halina RUSEK: Dziewczyny pogranicza. Integracja młodych Zagłębianek z regionem; Karolina CIECHORSKA-
KULESZA, Jan MIZERSKI, Cezary OLBRACHT-PRĄDZYŃSKI: Pomorze :od kuchni”. Kulinaria i ich funkcje 
społeczne oraz kulturowe; Barbara DWILEWICZ: Uwagi o potocznej polszczyźnie litewskiej w pierwszym 
dwudziestoleciu XXI wieku; Mniejszości i migranci; Sławomir ŁODZIŃSKI: Jak skutecznie chronić osób 
należących do mniejszości narodowych? Komitet Doradczy Rady Europy ds. Konwencji ramowej Rady Europy o 
ochronie mniejszości narodowych; Henryk CHAŁUPCZAK: Współczesne koncepcje polityki migracyjnej Polski; 
Urszula SWADŹBA: Ślązacy – od nierównościowej do dualnej tożsamości i identyfikacji etnicznej; Irena 
KURASZ: „Oswajanie” własnego. Niemcy na Ziemiach Zachodnich i Północnych po 1945 roku; Stanisław 
SORYS: Romska mniejszość w aspekcie problemów społecznych; Marzena SASNAL: Transnarodowość 
współczesnych migrantów na przykładzie polskich specjalistów wysokich technologii w Dolinie Krzemowej; 
Grzegorz DUTKA: Rybnickie inicjatywy na rzecz wsparcia adaptacji i integracji ukraińskich imigrantów. 

https://journals-1sagepub-1com-1d79vh8yw2b53.han3.lib.uni.lodz.pl/doi/full/10.1177/15327086231178013
https://journals-1sagepub-1com-1d79vh8yw2b53.han3.lib.uni.lodz.pl/doi/full/10.1177/15327086231178013


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

3 
 

Stowarzyszenie „17-tka” jako główny aktor w lokalnym polu imigracyjnym; Katarzyna STOKŁOSA: Ruchy 
migracyjne Polaków. Studium porównawcze niemiecko-duńskiego regionu granicznego; Dalej, Inaczej…; 
Andrzej MICHALAK: Film jako narzędzie propagandy w Trzeciej Rzeszy. Mechanizmy przemocy narracyjnej w 
ujęciu socjologicznym; Irena MACHAJ: W jakim kierunku społeczeństwo obywatelskie zmienia świat społeczny 
Polski?; Anna ŚLIZ,  Marek SZCZEPAŃSKI: Oikos: wokół socjologicznych aspektów świata przyrodniczego.  
 
 
5200. KALINOWSKA Katarzyna, KUCZYŃSKI Paweł, BUKRABA-RYLSKA Izabella, 
KRAKOWSKA Katarzyna, SAŁKOWSKA Marta, SPOŁECZEŃSTWO ŁATWOPALNE. Praktyki 
pomagania uchodźcom wojennym z Ukrainy w roku 2022 w Polsce. Wydawnictwo Collegium Civitas, 
Warszawa 2023,  - 287 s, ; 24 cm. 
ISBN: 978-83-66386-36-5 
 
 
5201. KONECKI Krzysztof T. THE MEANING OF CONTEMPLATION FOR SOCIAL QUALITATIVE 
RESEARCH. Applications and Examples. London, NY: Routledge 2021, 170s. - 24cm,  
ISBN 9781032016993 
 
5202. KONECKI Krzysztof  T. Who Am I When I Am Teaching? Self in Yoga Practice. The Qualitative 
Report, 2022.  27(11), 2623-2658. 
https://doi.org/10.46743/2160-3715/2022.5469 
 
 
5203. KULTURA I SPOŁECZEŃSTWO [red. nacz. Piotr T. Kwiatkowski] – 2023, tom 67, nr 2. 284s. – 
Warszawa: Polska Akademia Nauki. 
ISSN: 0023-5172  
Zawartość: Joanna TARANOWICZ: Wstęp: Niepewność – Normalność ponowoczesnego świata; Anna 
MICHALSKA: Nowe wymiary niepewności jednostkowej i społecznej pandemi; Mariola BIEŃKO: (Nie)pewny 
status bliskich związków w kontekście ekspresyjnego indywidualizmu; Robert FREI: „Wzięłam ten wyrok na 
siebie”; Agnieszka MAJ: Kulinarne strategie i praktyki czasu pandemii – sposoby radzenia sobie z nienawiścią; 
Aleksandra SZKUDLAREK: Dylematy polskich migrantów lifstylowych po Brexicie w ujęciu 
morfogenetycznym M. Archer; Katarzyna FILIPEK: Dzielenie się w mediach społecznościowych: między logiką 
algorytmu a potrzebą uspołecznienia; Z warsztatów badawczych: Natasza DOICZMAN: Zmagania z 
niepewnością w biografiach członków rodzin emigrantów zarobkowych; Katarzyna JURZAK, Stella 
STRZEMECKA, Katarzyna KAMIŃSKA: Rola diagnozy w zapewnianiu bezpieczeństwa w uczelniach na 
przykładzie Uniwersytetu jagiellońskiego w Krakowie; Eseje recenzyjne: Agnieszka KOLASA-NOWAK: Nauki 
społeczne w Polsce jako generator znaczeń; Fakty, problemy, polemiki: Izabela GRABOWSKA: Wywiad z 
Profesor Margaret Scotford Archer, którego już nigdy nie będzie (20 stycznia 1943-21 maja 2023); Paweł 
KUCZYŃSKI: Wspomnienie o Tourainie – ex-centrycznym badaczu ruchów społecznych (3 sierpnia 1925-9 
czerwca 2023); Izabella BUKRABA-RYLKSA, Mikołaj CZEŚNIK, Izabela GRABOWSKA, Michał 
KACZMARCZYK, Maciej KOWALESKI, Lucian MIŚ, Magdalena NOWICKA-FRANCZAK, Andrzej 
SŁABOŃ, Marek SZCZEPAŃSKI, Anna ŚLIZ,  Krzysztof KONECKI: Sami sobie o sobie. Przedzjazdowa 
ankieta Polskiego Towarzystwa Socjologicznego.  
 
 
5204. KURCZ Zbiegniew. OD NARODOWOŚCI DO MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH W POLSCE.  
Wrocław: Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego. 2022. – 605s.;  24 cm. 
ISBN: 978-83-229-3793-8 
 
5205. ŁUKOWSKI Wojciech (współpraca Wojciech Bedyński, Justyna Godz).  MAŁE MIASTO W 
WIELKIM ŚWIECIE. O społecznych praktykach mobilności.  Warszawa: Wydawnictwo Naukowe 
Scholar:. 2023. - 578s. ;24cm. 
ISBN: 978-83-67450-20-1 
 
 
5206. MAŁE MIASTA. Blaski i cienie / pod redakcją Mariusza Zemło. – Białystok-Boguchwała, Supraśl: 
Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku. 2023. – 704s.; 21cm. 

https://doi.org/10.46743/2160-3715/2022.5469


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

4 
 

ISBN: 978-83-7431-779-5 
Zawartość: Mariusz ZEMŁO: Słowo wstępne;  Blaski przeszłości: Piotr KOCHANEK: Chrystologiczne elementy 
winiety Jerozolimy na wybranych mapach średniowiecznych i wczesnonowożytnych; Joanna TOMALSKA-
WIĘCEK: Przez Podlasie. Kilka uwag o kulturze regionu; Henryk ZDANOWICZ: Służba Polsce była 
najważniejsza. O Pawle Dąbrowskim z Tykocina i jemu podobnych; Realia i współczesność: Eugeniusz 
SADANOWICZ: Blaski ludowej teologii i pobożności w małych miastach Polski; Janusz MARIAŃSKI: Wartości 
codzienne młodzieży szkolnej na wsi, z małych i wielkich miast; Mariusz ZEMŁO: Miejsce zamieszkania uczniów 
szkół białostockich a ich preferencje aksjonormatywne (wybrane aspekty); Emilia KRAMKOWSKA: „Mi się 
kojarzy, że starsi ludzie mieszkają na wsi. A ta starość miejska kojarzy mi się z zamknięciem” – o przeżywaniu 
starości w środowisku wiejskim i miejskim z perspektywy przedstawicieli różnych pokoleń; Tadeusz 
KOWALEWSKI: Przeciwdziałanie dysfunkcjom życia rodzinnego; Tadeusz SAKOWICZ: Zdrowie i mądrość 
jako antidotum na zalew młodzieży deprywacją; Zmienność losów: Krystyna LEŚNIAK-MOCZUK: Blaski i 
cienie w historii miasta Mielca; Sławomir FERSTER: Ruch emigracyjny sukienników z Królestwa Polskiego do 
Obwodu Białostockiego po upadku Powstania Listopadowego; Marcin BIAŁOUS, Dominika CHRZANOWSKA, 
Wojciech LITWIN, Magdalena SULIMA: Szanse i zagrożenia architektury dworców kolejowych małych miast 
(na przykładzie dworców z powiatu sokólskiego); Sławomir WNĘK: Strzyżów nad Wisłokiem w publicystyce i 
literaturze wspomnieniowej Józefa Nowakowskiego (1926-2014) historyka literatury, krytyka literackiego i 
regionalisty; Urszula SZYMAŃSKA-KUJAWA: Miasteczka galicyjskie w badaniach Jadwigi Hoff. 
 
 
5207. NESSEL-ŁUKASIK Beata. KOALICJE PAMIĘCI, DWOREK „MILUSIN” 1956-2000. 
Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Scholar. 2023. - 196s.;24 cm.  
ISBN 978-83-66849-99-0 
 
 
5208. POLISH SOCIOLOGICAL REVIEW  [red. nacz. Krzysztof Zagórski] – 2023, vol. 222, nr 2. – 
Warszawa: Polskie Towarzystwo Naukowe. 
ISSN 1231-1413, online ISNN 2657-4276 
Zawartość: Małgorzata GŁOWACKA-GRAJPER: Practicing Belonging through Religious Institutions: Ukrainian 
Migrants in Warsaw; Miloslav BAHNA, Olga GYÁRFÁŠOVÁ: Inequality Concerns, Social Location, and 
Perception of Opportunities for Social Advancement: Czechia and Slovakia in a Comparative Perspective;, Tsocho 
ZLATKOV Social Context of Post-Communist Transition in Bulgaria; Paula PUSTUŁKA, Justyna KAJTA: 
Working Lives During the Pandemic. Qualitative Evidence on Coping among Young and Older WorkersinPoland 
; Wojciech MINCEWICZ: Explication and Classification of Social Deviations on the Internet: Cyberdeviation as 
a NewSocial Phenomenon; Gabriele GIACOMINI: Disintermediation and/or Neointermediation? The “Fourth 
Power” of Small and Large Intermediaries in Digital Public Sphere; Mikołaj ROGIŃSKI Governance in Peer 
Production Communities: the Case of Debian Project Leader Elections; Books Recommended Publication Ethics.  
 
 
5209. POLISH SOCIOLOGICAL REVIEW  [red. nacz. Krzysztof Zagórski] – 2023, vol. 223, nr 3. – 
134s. Warszawa: Polskie Towarzystwo Naukowe. 
ISSN 1231-1413, online ISNN 2657-4276 
Zawartość: Legal and Social Consciousness:  Grażyna SKĄPSKA, Ewa RADOMSKA, Marcin WRÓBEL: The 
Inconsistent, Everyday Legal Consciousness of Contemporary Poles; Kamila FIALOVA: Low Pay and Political 
Attitudes in Europe: Is There an East-West Divide?; Natalia OŻEGALSKA-ŁUKASIK: Emotions Behind the 
Mask – from Fear for One’s Health to National Pride. An Analysis of Chinese COVID-19 Educational Materials 
for Children;  Social Mobility:  Henryk DOMAŃSKI, Dariusz PRZYBYSZ, Katarzyna M. WYRZYKOWSKA, 
Kinga ZAWADZKA: The Effect of Social Mobility on Cultural Barriers in Poland; Childhood and Adult Life: 
Marcela PETROVA KAFKOVA, Petr FUČÍK, Marja AARTSEN,  Thomas HANSEN, Ruth KATZ, Sigal PEARL 
NAIM, George PAVLIDIS, Rodrigo SERRAT, Feliciano VILLAR, Lucie VIDOVIĆOVÁ: Is There an 
Association Between Childhood Conditions and Exclusion from Social Relations in Later Life?; Laura A. TUFA, 
Iuliana PRECUPETU, Marian VASILE: Having the Next Generation in Mind: Hursing Pathways of Older 
Homeovners in a Romanian Rural Community; Book Recomendated; Publication Ethics. 
 
 
5210. PRZEGLĄD SOCJOLOGII JAKOŚCIOWEJ [ red. nacz.  Krzysztof T. Konecki] – 2022,  t.18, nr 
4, Łódź: Uniwersytet Łódzki 
ISSN: 1733-8069 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

5 
 

Zawartość: GOLCZYŃSKA-GRONDAS Agnieszka, WANIEK Katarzyna: Superwizja w jakościowych 
badaniach społecznych. O radzeniu sobie z trudnymi emocjami badających i badanych; KALINOWSKA 
Katarzyna, BIELSKA Beata, MĘCFAL Sylwia,  SURMIAK Adrianna: Czy badać? Co badać? Jak badać? 
Strategie badawcze w naukach społecznych i humanistycznych w pierwszej fali pandemii COVID-19; GŁĄB: 
Zbigniew: Wpisy okolicznościowe z okazji dnia osób z niepełnosprawnościami na stronie administracji 
samorządowej – analiza ramowiania; URYGA Danuta: „Moja córka jest bardzo fajowa”. Aktywistyczne praktyki 
rodziców osób LGBTQ; FRĄCKOWIAK-SOCHAŃSKA  Monika, MROCZKOWSKA Dorota;  KUBACKA 
Małgorzata: Dynamika i kontekst doświadczeń emocjonalnych pracujących zawodowo rodziców w czasie 
pandemii COVID-19; SZCZEPANIAK Colette: „W mikroświecie macierzyństwa” – doświadczenie samotności 
macierzyńskiej w badaniach autoetnograficznych; MARCINAK Łukasz: Metafory w praktyce dydaktycznej (i 
badawczej). Jak obrazowo uczyć badan jakościowych?; KONECKI Krzysztof: Empatia! I co z tego? 
 
 
5211. PROJEKTOWANIE UNIWERSALNE w przestrzeni uniwersyteckiej – idee, możliwości, dobre 
praktyki/ pod redakcją Marty Mirosławy Perkowskiej, Tomasza Bajkowskiego. – Białystok: 
Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku, 2022. -345s. 23cm. 
ISBN: 978-83-7431-761-0 
Link do open access: https://kompetencjepu.uwb.edu.pl/wp-content/uploads/2023/04/Projektowanie-
uniwersalne_cyfrowy_20.04.pdf 
Zawartość: Marta Mirosława PERKOWSKA, Tomasz BAJKOWSKI: Wstęp; Krzysztof KOROTKICH: O 
empatii. Wprowadzanie elementów projektowania uniwersalnego w dydaktyce na przykładzie nauczania 
literatury; Urszula WRÓBLEWSKA: Historia amerykańskiego uniwersalnego projektowania w kontekście 
ludzkich doświadczeń - twórcy, luminarze i propagatorzy idei; Karolina ZAPOLSKA: Projektowania uniwersalne 
w świetle prawa polskiego i międzynarodowego - uwagi wprowadzające; Michał OŻÓG: Znaczenie źródeł prawa 
stanowionego w zapewnieniu dobrych praktyk z zakresu projektowania uniwersalnego i dostępności w 
szkolnictwie wyższym; Renata OLEKSIEJUK: Zasada sprawiedliwego wykorzystania w ramach projektowania 
uniwersalnego w szkolnictwie wyższym w świetle Konstytucji RP oraz Konwencji o prawach osób 
niepełnosprawnych; Małgorzata SKOWROŃSKA: Idea projektowania uniwersalnego jako źródło inspiracji dla 
praktyki socjologicznej. O ewentualnych korzyściach i wyzwaniach; Urszula ABŁAŻEWICZ-GÓRNICKA: 
Formy wykluczenia przestrzennego i zapewnienia dostępności w perspektywie socjologii przestrzeni; Tomasz 
BAJKOWSKI: Implementacja idei projektowania uniwersalnego na Uniwersytecie w Białymstoku. Triada: 
student, nauczyciel akademicki, otoczenie społeczne; Oksana VOYTYUK: Koncepcja „Smart University” w 
kontekście projektowania uniwersalnego na przykładzie UwB; Katarzyna BORAWSAKA-KALBARCZYK, 
Bożena TOŁWIŃSKA: Idea projektowania uniwersalnego jako źródło inspiracji w kształceniu studentów;  Marta 
Mirosława PERKOWSKA: Refleksja o postawach wobec idei projektowania uniwersalnego; Agnieszka 
SAKOWICZ-BOBORYKO, Dorota OTAPOWICZ: Uniwersalne projektowanie w nauczaniu - od teorii do 
praktyki; Agnieszka 
KARPIŃSKA:Zasady projektowania uniwersalnego w praktyceinnowacji edukacyjnych. Case study; Urszula 
KULIKOWSKA, Michalina STANKIEWICZ: Szkoła jako organizacja ucząca się w świetle idei projektowania 
uniwersalnego; Tomasz KASPRZAK: Projektowanie uniwersalne ukierunkowane na studentów z jednoczesną 
niepełnosprawnością słuchu i wzroku; Rafał KUCZYŃSKI: Język kaleki, czyli jak należy mówić o 
niepełnosprawności; Krzysztof CZYKIER: Projektowanie uniwersalne w edukacji ludzi dorosłych Universal 
Design for Learning (UDL) in adult education; Urszula NAMIOTKO: Wrażliwość międzykulturowa jako element 
przygotowania pedagogicznego nauczycieli pracujących w środowisku zróżnicowanym kulturowo; Małgorzata 
BILEWICZ, Marcin KOLEMBA: Audiodeskrypacja a dobrostan osób z niepełnosprawnością wzroku; Dorota 
WYRZYKOWSKA–KODA: Audiodeskrypcja w udostępnianiu kultury i sztuki osobom z dysfunkcja narządu 
wzroku; Małgorzata BILEWICZ: Kultura dostępna dla wszystkich na przykładzie działalności Książnicy 
Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku; Nota o autorach. 
 
 
5212. STUDIA MIGRACYJNE RZEGLĄD POLONIJNY  [red. nacz. Jan Brzozowski] – 2023, vol. 187, 
nr 1. -194s. – Kraków: Wydział Stosunków Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytet 
Jagielloński, Polska Akademia Nauki. 
ISSN: 2081-4488 
Zawartość: Jan BRZOZOWSKI: Studia migracyjne. Przegląd Polonijny: nowy rozdział; Anne WHITE, Sara 
YOUNG: UK Polish Saturday School and Civil Society During the Covid-19 Pandemic; Anita ADAMCZYK: 
Polska polityka migracyjna i jej paradoksy; Anzhela POPYK: Polska szkoła oczami dzieci – migrantów. Od 
akceptacji do socjalizacji; Olga KUREK-OCHMAŃSKA, Monika STRUCK-PEREGOŃCZYK, Iwona 
LEONOWICZ-BUKAŁA, Kamil ŁUCZAJ: Lekarz potrzebny od zaraz? Wizerunek medialny zagranicznych 

https://kompetencjepu.uwb.edu.pl/wp-content/uploads/2023/04/Projektowanie-uniwersalne_cyfrowy_20.04.pdf
https://kompetencjepu.uwb.edu.pl/wp-content/uploads/2023/04/Projektowanie-uniwersalne_cyfrowy_20.04.pdf


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

6 
 

medyków w polskiej prasie; Katarzyna MICHALEWICZ: „Chicago Dalekiego Wschodu”, „Miasto Tysiąca i 
Jednej Nocy” -  Szanghaj i Polonia szanghajska w wybranej polskiej przedwojennej prasie w latach 30. XX wieku; 
Ewa Joanna GRABOWSKA: Wietnamska działalność charytatywna w Polsce: wdzięczność i przynależenie; 
Natalia BOICHUK: Educational Migration Trends Review in Poland (with Particular Emphasis on the 
Immigration of Ukrainian Youth; Dorota KAŁUŻA-KOPIAS: The spatial distribution of economic immigrants 
from Ukraine and Belorus and the social-economic development of Polish countries; Varia: Marcin: KULA: O 
tym, jak Adam Walaszek wytrwał przy swojej drodze.  
 
 
5213.  SYMBOLIC INTERACTION [ red. nauk. Lisa-Jo K. van den Scott with Theodore Greene, 
Jacqueline Low, Raúl Pérez, Elisabeth Rondinelli, Susie Scott, Dirk Vom Lehn and Xiaoli Tian]. vol 
45, Issue 3, 2022.  
ISSN: 1533-8665 
Zawartość: VASSENDEN, Anders, RUSNES, Ingrid: “I Say I Work at the University:” Norwegian Professors and 
Passing as Interaction Ritual;  BAR-LEV, Shirly,  MORAG, Michal: Birthing A Secret Creative Self in 
Suppressive Organizations; BURKE, Brigid E. K.:  “Being Mean” and “Spazzing Out:” Social Calibration and 
Gender in Brazilian Jiu Jitsu Training; ERAMIAN, Laura, MALLORY, Peter:  Inequality, Rules of Irrelevance, 
and Recognition in Broken Friendships; VANDENBERG, Femke: Put Your “Hand Emotes in the Air:” Twitch 
Concerts as Unsuccessful Large-Scale Interaction Rituals;  Reviev Essay: KONECKI, Krzysztof: Lifeworld and 
Deathworld in Human and Nonhuman Animal Relationships; Book Review: Robert  Wade KENNY, Andre Marie 
KETTLIE, : On the Racial imaginatory as a Social Imaginatory; GERST, Dominik: Praxeologizing the State: 
RODRIQUEZ, Jason: Diagnosis: Prestige Hierarchy Located in the Medical Profession; CHANG, Gordon: 
Authentic Identities in Late-Modern Globalized Social Scenes; AUSTIN, Jessica: A Call to Protect Both Humans 
and Non-Humans in Disasters; DELLWING, Michael: The Continuities of Twitter Strategies and Algorithmic 
Terror;  PAWŁOWSKA, Beata: Eigendynamik of Contemporary Administration 
 
 
5214.  SYMBOLIC INTERACTION, / red nacz. Lisa-Jo K. van den Scott with Theodore Greene, 
Jacqueline Low, Raúl Pérez, Elisabeth Rondinelli, Susie Scott, Dirk Vom Lehn and Xiaoli Tian. 2023. 
vol 46, nr 2.  
ISSN: 1533-8665 
Zawartość: Issue Information; SOROKA Yuliia, CRAWLEY S. L., DZYUBA Olga, GREEN Asley: Percerts or 
Heroes in the Post-Socialist “Cold War”: Formula Stories of Lesbian/ Bisexual/ Queer Women and Transgender 
people in Ukrainian Media; WETTMAN Nico, KRELL Felix: Corporeal Interactions in VRChat: Situational 
Intensity and Body Synchronization;  Former Athletes’ Illness Stories of Brain Injuries: Suspected Chronic 
Traumatic Encephalopathy and the Entanglement of Never-Aging Masculinities; SIMONETTO Deana, TUCSOK 
Michelle:    Former Athletes` Illness Stories of Brain Injuries: Suspected Chronic Traumatic Encephalopathy and 
the Entanglement of never-Aging Masculinities; Review Essay: KONECKI Krzysztof: Wittgenstain and Bauman: 
Creative Minds in the Lifeworld; Book Reviews:  WADE KENNY Robert: The Ghost in the Machine: On Persons 
as Processes; STITZ Michael J.: Intersectional Perspectives in Technology and Society; McLUHAN Arthur: 
Science with Concepts; HALLETT Tim: Keeping Us Safe in the Sky: Unpacking the Work of Air Traffic 
Controllers; ENGERT Kornelia: Towards More Mindful Research in Restless Times: Some Warm-up Exercises; 
STEVANOVIC Melisa: On the Ideals of Interaction and Why and How They Fail; WADE KENNY Robert: 
Revisiting Medical Nemesis: Sociologica; Studies of Psychiatrization 
 
 
5215. TEKSTY, OBRAZY, PERFORMANSE. Zapisy doświadczeń i doświadczenie zapisu / pod red. 
Wojciech a Dolińskiego,  Dariusza Wojakowskiego. – Kraków:  Wydawnictwo AGH. 2020. -191s.;  23 
cm;  
ISBN: 978-83-66364-39-4 
Zawartość: WOJAKOWSKI Dariusz: Wprowadzenie. Ku pogłębionej wrażliwości metodologicznej; część I 
Teoria i historia zapisu doświadczenia: DOLIŃSKI Wojciech: Od „naocznego świadka” do „komentatora” – 
wędrówki badacza po obszarach doświadczenia; LASKOWSKA-OTWINOWSKA Justyna: Wybrane elementy 
wizualności. Technologie w służbie antropologii i etnografii muzealnej; Część II Teksty, obrazy i przeżycia, praca 
na przypadkach: PANDURA Mariusz: Wczuwanie się w miasto. Przypadek Wrocławia (1945-1950); 
KRYSIŃSKI Dawid: (Re)konstuowanie tożsamości lokalnej jako podstawa przełamywania trudności 
gospodarczych w małych miastach; MAKARO Julita: Widokówki jako źródło danych w badaniu integracji miast 
podzielonych na pograniczu polsko-niemieckim; SULIKOWSKA-DEJNA Agata: Dwie narracje o tożsamości 
Sanoka; Część III Wydarzenia – zapis – analiza. Problem performatywności zapisu: DĘBICKI Marcin: Katalog 

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/symb.590
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/symb.590
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/symb.590


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

7 
 

wystawy mit Galicji. W poszukiwaniu społeczno-kulturowych współrzędnych zjawiska; PIENIĄŻEK Marek: Na 
granicy pisma: O technologiach poetyckiego wydarzenia. Abstracts.  
 
 
5216. 30 WYKŁADÓW  o migracjach / pod redakcją Magdaleny Lesińskiej, Marka Okólskiego. – 
Warszawa: Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego, 2023. – 546s. 24 cm. 
ISBN 978-83-235-6102-6 
Zawartość: Wstęp; I. Procesy migracyjne, pojęcia, teorie, metody badań;  Marek OKÓLSKI, Marta ANACKA: 
Migracje: pojęcia i metoda; Anita BRZOZOWSKA, Sabina TORUŃCZYK-RUIZ:  Metody jakościowe w 
badaniach migracji; Barbara JANCEWICZ: Metody ilościowe w badaniach migracji; Agnieszka  FIHEL, Paweł 
KACZMARCZYK,  Weronika KLOC-NOWAK:  Uwarunkowania migracji. Aspekty teoretyczne i praktyczne; 
Anna JANICKA: Skutki procesów migracyjnych;  Weronika KLOC-NOWAK: Migracje w perspektywie 
przebiegu życia i płci społeczno-kulturowej; II. Migracje jako proces społeczny;  Dariusz STOLA: Historia ludzi 
to historia migracji; Agnieszka RADZIWINOWICZÓWNA:  Współczesne migracje na świecie; Piotr KORYŚ:  
Globalizacja a migracje; Wojciech ŁUKOWSKI: Lokalny wymiar migracji; Sara BOJARCZUK, Marta 
KINDLER: Sieci społeczne w badaniach migracji międzynarodowych; Aleksandra GRZYMAŁA – 
KOZŁOWSKA, Aneta PIEKUT: Integracja migrantów w społeczeństwie przyjmującym; Dominika 
PSZCZÓŁKOWSKA: Media jako (od)twórcy dyskursu o migracjach; III. Migracje w Polsce; Agnieszka FIHEL, 
Ewa JAŹWIŃSKA: Polska jako kraj emigracji; Michał GARAPICH, Izabela GRABOWSKA, Ewa JAŹWIŃSKA, 
Anne WHITE: Koniec fenomenu migracji poakcesyjnych?;  Agata GÓRNY, Marta KINDLER: Polska jako nowy 
kraj imigracji; Agata GÓRNY, Marta KINDLER, Katarzyna PORWIT:  Migracje z Ukrainy do Polski; 
Przemysław ŚLESZYŃSKI: Migracje wewnętrzne; IV. Państwo wobec procesów migracyjnych;  
Magdalena LESIŃSKA, Maciej DUSZCZYK:  Polityka migracyjna; Karolina PODGÓRSKA, Paulina 
TREVENA, Dominik WACH:  Polityka imigracyjna; Karolina ŁUKASIEWICZ, Witold KLAUS Migracje 
uchodźcze w Europie; Marta JAROSZEWICZ, Jan GRZYMSKI: Migracje i bezpieczeństwo; Magdalena 
LESIŃSKA:  Diaspory;  Michał NOWOSIELSKI, Renata STEFAŃSKA: Polityka wobec diaspory;  V. Wybrane 
rodzaje migracji; Marta PACHOCKA, Dominik WACH: Migracje przymusowe;  Witold KLAUS, Monika 
SZULECKA: Migracje nieudokumentowane; Karolina SOBCZAK-SZELC, Magdalena CHUŁEK:  Migracje a 
zmiany środowiska przyrodniczego; Kamil MATUSZCZYK, Marek OKÓLSKI:  Migracje pracownicze; Jan 
BRZOZOWSKI, Paweł KACZMARCZYK: Migracje specjalistów; Kamila FIAŁKOWSKA, Agata GÓRNY:  
Migracje czasowe . 
 
 
5217. ZMIANA SPOŁECZNA, PANDEMIA, KRYZYS. Konteksty empiryczne i teoretyczne,/ pod red. 
Katarzyny Andrejuk, Izabeli Grabowskiej, Marty Olcoń-Kubickiej, Iwony Taranowicz. - Warszawa: 
Wydawnictwo IFIS PAN. 2021. – 409s.;  22 cm.  
ISBN: 979-83-7683-198-5 
Zawartość: Katarzyna ANDREJUK, Izabela GRABOWSKA, Marta OLCOŃ-KUBICKA, Iwona 
TARANOWICZ: Zmiana społeczna, pandemia, kryzys. Nowe wyzwania i perspektywy; Migracje: FAIST 
Thomas: Transnarodowa kwestia społeczna. Migracje i nierówności społeczne; CHIMIAK Galia: „Społeczeństwo 
równoległe”?  organizacje polonijne w Irlandii; KANASZ Tatiana: Zmiana dyskursu w odpowiedzi na nowe 
wyzwania? Problemy imigrantów z Europy Wschodniej w kontekście pandemii koronawirusa na przykładzie 
wybranych polskich tytułów prasowych; NOWICKA Monika: Transformacja czy stabilizacja? Bariery w 
integracji migrantów wewnętrznych żyjących w Polsce; Młodzi: KWAK Anna: Dorosłe dzieci w domu 
rodzinnym. Współpraca czy nieporozumienia z rodzicami w ocenie „gniazdowników”; NOWAKOWSKA 
Ewelina: Zrozumieć zmianę. Konstruowanie tożsamości ideowych młodej lewicy i młodej prawicy w warunkach 
przemian politycznych i społecznych w Polsce po 2015 roku; CZERANOWSKA Olga; WERMIŃSKA-
WIŚNICKA Iga: Nostalgiczne powroty Polaków i Litwinów w kontekście brexitu i pandemii; Rodzina: 
ROSOCHOCKA- GMITRZAK Magdalena: Transformacje męskości. Od doktryny i ideologii ku nieopresyjnym 
aktualizacjom; FRĄCKOWIAK – SOCHAŃSKA Monika, HARMANOWSKI Marcin: Psychoterapeutki i 
psychoterapeuci wobec konsekwencji pandemii COVID-19. Analiza z perspektywy teorii traumy zmian 
społecznych; CICHOCKA Ewa: Awans, który dzieli pokolenia. Zmiana generacyjna w polskiej rodzinie w 
Niemczech;  TARTANOWICZ Iwona: Tradycja i zmiana – rytuały bożonarodzeniowe i ich znaczenie dla młodych 
polskich rodzin; Gospodarka i prawo: OLCOŃ-KUBICKA Marta, FELCZAK Joanna, POSŁUSZNY Łukasz, 
KUBICKI Paweł: Przemiany praktyk konsumpcyjnych w gospodarstwach domowych w pierwszych miesiącach 
pandemii COVID-19; KRAKOWSKA Marta: Mikrospołeczne podstawy (nie)skuteczności prawa. Reakcje na 
pandemiczne zakazy, nakazy i zalecenia w związku z rozprzestrzenianiem się COVID-19; MAGDZIARZ Wiktor, 
STYRNOL Natalia: Zmiany w obszarze zatrudnienia migrantek i migrantów ukraińskich w powiecie tatrzańskim 
w kryzysie pandemii COVID-19. Prekarność a bezpieczeństwo i godziwość pracy; ANDREJUK Katarzyna: 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

8 
 

Superróżnorodność w warunkach kryzysu i transformacji społecznej: od przedsiębiorczości migrantów do 
superróżnorodnej przedsiębiorczości; Abstrakty w języku angielskim, Indeks nazwisk, Noty o Autorkach i 
Autorach. 
 

 
INDEKS 
art. przegl. – art. przeglądowy 
art. rec. – art. recenzyjny 
aut. adapt. – autor adaptacji 
aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 
aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 
aut. bibliogr. – autor bibliografii 
aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 
aut. omów. – autor omówienia 
aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 
aut. rec. – autor recenzji 
aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 
aut. wspom. – autor wspomnień 
bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 
bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 
bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 
biogr. nauk. – biografia naukowa 
br. – brak 
dedyk. ks. – dedykacja książki 
dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 
dok. – dokumenty 
dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 
dok. progr. – dokumenty programowe 
dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 
dysk. o ks. – dyskusja o książce 
dzien. - dziennik 
eksp. – ekspertyza 
fragm. ks. – fragment książki 
fragm. wspom. – fragment wspomnień 
glos. - glossa 
17 
gł. w dysk. – głos w dyskusji 
graf. – grafika 
h. enc. – hasło encyklopedyczne 
h. sł. – hasło słownikowe 
il. – ilustracja 
inf. - informacja 
kalend. – kalendarium 
kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 
kat. – katalog 
kier. - kierownik 
kol. – kolegium 
kom. red. – komitet redakcyjny 
koment. – komentarz 
konc. – koncepcja 
konf. – konferencja 
konk. – konkurs 
konsult. – konsultacja 
koref. – koreferat 
koresp. - korespondencja 
ks. jubil. – księga jubileuszowa 
ks. pam. – księga pamiątkowa 
laud. – laudacja 
list. – listy 
list. do red. – listy do redakcji 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

9 
 

nagr. – nagroda 
nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 
nekr. – nekrolog 
noty bibliogr. – noty bibliograficzne 
odp. red. – odpowiedź redakcji 
omów. – autor dzieła omawianego 
omów. czas. – omówienie czasopisma 
opin. – opinia 
opin. eksp. – opinia eksperta 
oprac. – opracowanie 
oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 
podsum. – podsumowanie 
polem. – polemika 
posł. - posłowie 
pow. – powieść 
pr. mgr. – praca magisterska 
proj. – projekt 
prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 
prop. – propozycja 
przedm. – przedmowa 
przedmiot. - przedmiotowy 
przedr. – przedruk 
przedr. przem. – przedruk przemówienia 
przedr. rap. – przedruk raportu 
przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 
przedr. wyw. – przedruk wywiadu 
przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 
przem. - przemówienie 
przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 
przesł. – przesłanie 
przew. – przewodniczący 
przygot. do dr. – przygotowanie do druku 
rap. – raport 
rec. – autor dzieła recenzowanego 
red. – redakcja 
red. cz. – red. części 
red. czas. – redakcja czasopisma 
red. jęz. – redakcja językowa 
red. nacz. – redaktor naczelny 
red. nauk. – redakcja naukowa 
red. ser. – redakcja serii 
red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 
ref. – referat 
repl. – replika 
sł. wst. – słowo wstępne 
spis dr. – spis doktoratów 
spis tr. – spis treści 
spraw. – sprawozdanie 
sprost. – sprostowanie 
streszcz. - streszczenie 
tł. – tłumaczenie 
tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 
ukł. – układ 
wier. – wiersz 
wprow. - wprowadzenie 
wspom. – wspomnienie 
współpr. - współpraca 
wst. – wstęp 
wyb. – wybór 
wyd. - wydawca 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

10 
 

wykł. - wykład 
wyst. – wystąpienie 
wyw. – udzielenie wywiadu 
z-ca – zastępca 
zak. – zakończenie 
zebr. – zebrał 
zest. – zestawił 
 
 
 
 
INDEKS NAZWISK 
 
 
A 
 
 AARTSEN Marja 5209 
ABŁAŻEWICZ-GÓRNICKA Urszula 5211 
ADAMCZYK Anita 5212 
ALLEY Jason 5198 
ANACKA Marta 5216 
ANDREJUK Katarzyna 5217 
AUSTIN Jessica 5213 
 
B 
 
BAHNA Miloslav 5208 
BAJKOWSKI Tomasz 5211 
BAR-LEV Shirly 5213 
BARSZCZEWSKI Jakub, Piotr 5196 
BIAŁOUS Marcin 5206 
BIELSKA Beata 5210 
BIEŃKO Mariola 5203 
BIEŃKOWSKA Małgorzata 5197 
BILEWICZ Małgorzata 5211 
BOICHUK Natalia 5212 
BOJARCZUK Sara 5216 
BORAWSAKA-KALBARCZYK Katarzyna 5211 
BRZOZOWSKA Anita 5216 
BRZOZOWSKI Jan 5212, 5216 
BUKRABA-RYLSKA Izabella 5200, 5203 
BULLER Leszek 5199 
BURKE Brigid E. K. 5213 
 
C 
 
CASTANHO Rui Alexandre 5197 
CHAŁUPCZAK Henryk 5199 
CHANG Gordon 5213 
CHIMIAK Galia 5217 
CHRZANOWSKA Dominika 5206 
CHUŁEK Magdalena 5216 
CICHOCKA Ewa 5217 
CIECHORSKA-KULESZA Karolina 5199 
CRAWLEY S. L. 5214 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

11 
 

CZERANOWSKA Olga 5217 
CZEŚNIK Mikołaj 5203 
CZYKIER Krzysztof 5211 
 
D 
 
DELLWING Michael 5213 
DENZIN Norman K. red. 5198 
DĘBICKI Marcin 5199 
DOBOSZ Kala 5198 
DOICZMAN Natasza 5203 
DOLIŃSKA Kamila 5199 
DOLIŃSKI Wojciech 5215 
DOMAŃSKI Henryk 5209 
DUSZCZYK Maciej 5216 
DUTKA Grzegorz 5199 
DWILEWICZ Barbara 5199 
DZIEKOŃSKA Małgorzata 5197 
DZYUBA Olga 5214 
 
E 
 
ENGERT Kornelia 5214 
ERAMIAN Laura 5213 
 
F 
 
FAIST Thomas 5217 
FELCZAK Joanna 5217 
FERSTER Slawomir 5206 
FIALOVA Kamila 5209 
FIAŁKOWSKA Kamila 5216 
FIHEL Agnieszka  5216 
FILIPEK Katarzyna 5203 
FRĄCKOWIAK – SOCHAŃSKA Monika 5210, 5217 
FREI Robert 5203 
FUČÍK Petr 5209 
 
 
G 
 
GARAPICH Michał 5216 
GERST Dominik 5213 
GIACOMINI Gabriele 5208 
GIARDINA Michael red. 5198 
GŁĄB: Zbigniew 5210 
GŁOWACKA-GRAJPER Małgorzata 5208 
GOLCZYŃSKA-GRONDAS Agnieszka 5210 
GOLIK Nadezhda 5197 
GOŁDYKA Leszek 5199 
GÓRNY Agata 5216 
GRABOWSKA Ewa Joanna 5212 
GRABOWSKA Izabela 5203, 5216, 5217 
GREEN Asley 5214 
GREENE Theodore  5213, 5214 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

12 
 

GRUNTOWSKA Dominika 5198 
GRZYMAŁA – KOZŁOWSKA Aleksandra 5216 
GRZYMSKI Jan 5216 
GYÁRFÁŠOVÁ Olga 5208 
 
H 
HALLETT Tim 5214 
HANSEN Thomas 5209 
HARMANOWSKI Marcin 5217 
 
 
J 
 
JANCEWICZ Barbara 5216 
JANICKA Anna 5216 
JAROSZEWICZ Marta 5216 
JASZ Borbala 5197 
JAŹWIŃSKA Ewa 5216 
JURZAK Katarzyna 5203 
 
K 
 
KACPERCZYK Anna 5198 
KACZMARCZYK Michał 5203 
KACZMARCZYK Paweł 5216 
KAFAR Marcin 5198 
KAJTA Justyna 5199, 5208 
KALINOWSKA Katarzyna 5200, 5210 
KAŁUŻA-KOPIAS Dorota 5212 
KAMIŃSKA Katarzyna 5203 
KANASZ Tatiana 5217 
KARPIŃSKA Agnieszka 5211 
KASPRZAK Tomasz 5211 
KATZ Ruth 5209 
KENNY Robert Wade 5213 
KETTLIE Andre Marie 5213 
KINDLER Marta 5216 
KLAUS Witold 5216 
KLOC-NOWAK Weronika 5216 
KOCHANEK Piotr 5206 
KOLASA-NOWAK Agnieszka 5203 
KOLEMBA Marcin 5211 
KONECKI Krzysztof  T. 5198,  5201, 5203, 5210, 5213, 5214 
KOPYLOV Andrei 5197 
KOROTKICH Krzysztof  5211 
KORYŚ Piotr 5216 
KOVACS Gabor 5197 
KOWALESKI Maciej 5203 
KOWALEWSKI Tadeusz 5206 
KRAKOWSKA Katarzyna 5200 
KRAKOWSKA Marta 5217 
KRAMKOWSKA Emilia 5206 
KRELL Felix 5214 
KROCZAK Hanna 5198 
KRYSIŃSKI Dawid 5215 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

13 
 

Krzysztof Zagórski – red. nacz. 5208, 5209 
KUBACKA Małgorzata 5210 
KUBICKI Paweł 5217 
KUCZYŃSKI Paweł 5200, 5203 
KUCZYŃSKI Rafał 5211 
KULA Marcin 5212 
KULIKOWSKA Urszula 5211 
KURCZ Zbiegniew 5204 
KURCZEWSKA Joanna 5199 
KUREK-OCHMAŃSKA Olga 5212 
KWAK Anna 5217 
KWIATKOWSKI Piotr T. red 5203 
 
L 
 
LAMICHHANE Basanta Raj 5198 
LASKOWSKA-OTWINOWSKA Justyna 5215 
LeBLANC LOO Rosalynde 5198 
LEHN Vom Dirk Vom 5213, 5214 
LEONOWICZ-BUKAŁA Iwona 5212 
LESIŃSKA Magdalena 5216 
LEŚNIAK-MOCZUK Krystyna  5206 
LI Beixi 5198 
LITWIN Wojciech 5206 
LOW Jacqueline 5213, 5214 
LUITEL Bal Chantal 5198 
 
Ł 
 
ŁODZIŃSKI Sławomir 5199 
ŁUCZAJ Kamil 5212 
ŁUKASIEWICZ Karolina 5216 
ŁUKOWSKI Wojciech 5205 , 5216 

M 

MACHAJ Irena 5199MACIEJWSKI Jan 5199 
MAGDZIARZ Wiktor 5217 
MAJ Agnieszka 5203 
MAKARO Julita 5199, 5215 
MALLORY Peter 5213 
MARCINAK Łukasz 5210 
MARIAŃSKI Janusz 5206 
MATUSZCZYK Kamil 5216 
McLUHAN Arthur 5214 
MEIER Katja 5199 
MELNIKOV Andrii 5198 
MESTER Bela 5197 
METHI Jan Selmer 5197 
MĘCFAL Sylwia 5210 
MICHALAK Andrzej 5199 
MICHALEWICZ Katarzyna 5212 
MICHALSKA Anna 5203 
MINCEWICZ Wojciech 5208 
MIŚ Lucian 5203 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

14 
 

MIZERSKI Jan 5199 
MROCZKOWSKA Dorota 5210 
 
N 
 
NAMIOTKO Urszula 5211 
NARKIEWICZ-NIEDBALEC Ewa 5199 
NESSEL-ŁUKASIK Beata 5207 
NIEDŹWIECKA-IWAŃCZAK Natalia 5199 
NIKIFOROVA Basia 5197 
NOWAKOWSKA Ewelina 5217 
NOWICKA Monika 5217 
NOWICKA-FRANCZAK Magdalena 5203 
NOWOSIELSKI Michał 5216 
NUNES Therese 5197 
 
O 
 
OKÓLSKI Marek 5216 
OLBRACHT-PRĄDZYŃSKI Cezary 5199 
OLCOŃ-KUBICKA Marta 5217 
OLEKSIEJUK Renata 5211 
OPIŁOWSKA Elżbieta 5199 
OTAPOWICZ Dorota 5211 
OŻEGALSKA-ŁUKASIK Natalia 5209 
OŻÓG Michał 5211 
 
 
P 
 
PACHOCKA Marta 5216 
PANDURA Mariusz 5215 
PAVLIDIS George 5209 
PAWŁOWSKA Beata 5213 
PEARL NAIM Sigal 5209 
PÉREZ Raul   5213, 5214 
PERKOWSKA Marta Mirosława 5211 
PERZYCKA-BOROWSKA Elżbieta 5198 
PETROVA KAFKOVA Marcela 5209 
PHILIPPOVA Elena 5197 
PIEKUT Aneta 5216 
PIENIĄŻEK Marek 5215 
PODGÓRSKA Karolina 5216 
POPŁAWSKI Tadeusz 5199 
POPOVA Alexandra 5197 
POPYK Anzhela 5212 
PORWIT Katarzyna 5216 
POSŁUSZNY Łukasz 5217 
PRECUPETU Iuliana 5209 
PRZYBYSZ Dariusz 5209 
PSZCZÓŁKOWSKA Dominika 5216 
PUSTUŁKA Paula 5208 
 
R 
 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

15 
 

RADOMSKA Ewa 5209 
RADZIWINOWICZÓWNA Agnieszka 5216 
RODRIQUEZ Jason 5213 
ROGIŃSKI Mikołaj 5208 
RONDINELLI Elisabeth 5213, 5214 
ROSOCHOCKA- GMITRZAK Magdalena 5217 
ROSSVEAR Viggo 5197 
RUSEK Halina 5199 
RUSNES Ingrid 5213 
RYZHKOVA Inna 5197 
 
 
S 
 
SADANOWICZ Eugeniusz 5206 
SADOWSKI Andrzej 5199 
SAKOWICZ Tadeusz 5206 
SAKOWICZ-BOBORYKO Agnieszka 5211 
SAKSON Andrzej 5199 
SAŁKOWSKA Marta 5200 
SASNAL Marzena 5199 
SAUTKIN  Alexander 5197 
SCOTT Susie  5213, 5214 
SCOTT van den Lisa-Jo K. 5213, 5214 
SERGEEV Andrei 5197 
SERGEEVA Lada 5197 
SERRAT Rodrigo 5209 
SETH Pyar J 5198 
SIMONETTO Deana 5214 
SKĄPSKA Grażyna 5209 
SKOWROŃSKA Małgorzata 5211 
SŁABOŃ Andrzej 5203 
SOBCZAK-SZELC Karolina 5216 
SOROKA Yuliia 5214 
SORYS Stanisław 5199 
SPIRIAJEVAS Eduardas 5197 
STANKIEWICZ Michalina 5211 
STASIENIUK Żaneta 5199 
STEFAŃSKA Renata 5216 
STEVANOVIC Melisa 5214 
STITZ Michael J 5214 
STOKŁOSA Katarzyna 5199 
STOLA Dariusz 5216 
STRUCK-PEREGOŃCZYK Monika 5212 
STRZEMECKA Stella 5203 
STYRNOL Natalia 5217 
SULIKOWSKA-DEJNA Agata 5215 
SULIMA Magdalena 5206 
SURMIAK Adrianna 5210 
SWADŹBA Urszula 5199 
SZCZEPANIAK Colette 5198, 5210 
[SZCZEPAŃSKI Marek] 5203, 5199 
SZKUDLAREK Aleksandra 5203 
SZMEJA Maria 5199 
SZULECKA Monika 5216 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

16 
 

SZWABOWSKI Oskar 5198 
SZYMAŃSKA-KUJAWA Urszula 5206 
 
 
Ś 
 
ŚLESZYŃSKI Przemysław 5216 
ŚLIZ Anna 5199, 5203 

T 
 
TARANOWICZ Iwona 5217 
TARANOWICZ Joanna 5203 
TARTANOWICZ Iwona 5217 
TEO Aron 5198 
TIAN Xiaoli 5213, 5214 
 
TOŁWIŃSKA Bożena 5211 
TOMALSKA-WIĘCEK Joanna 5206 
TORUŃCZYK-RUIZ Sabina 5216 
TREVENA Paulina 5216 
TUCSOK Michelle 5214 
TUFA Laura A. 5209 
 
U 
 
URYGA Danuta 5210 
 
V 
 
VANDENBERG Femke 5213 
VASILE Marian 5209 
VASSENDEN Anders 5213 
VIDOVIĆOVÁ Lucie 5209 
VILLAR Feliciano 5209 
VINOGRADOV  Andrey 5197 
VORONOV Vasilii 5197 
VOYTYUK Oksana 5211 
 
W 
 
WACH Dominik 5216 
WADE KENNY Robert 5214 
WANIEK Katarzyna 5210 
WERMIŃSKA-WIŚNICKA Iga 5217 
WETTMAN Nico 5214 
WHITE Anne 5212, 5216 
WINIECKA Katarzyna Anna  5197 
WIŚNIEWSKA-PAŹ Barbara 5199 
WNĘK Sławomir 5206 
WOJAKOWSKI Dariusz 5199, 5215 
WRÓBEL Marcin 5209 
WRÓBLEWSKA Urszula 5211 
WYRZYKOWSKA–KODA Dorota 5211 
WYRZYKOWSKA Katarzyna M. 5209 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 91 
 

17 
 

 
 
Z 

ZAGORSKI Zdzisław 5199 
ZAPOLSKA Karolina 5211 
ZAWADZKA Kinga 5209 
ZDANOWICZ Henryk 5206 
ZEMŁO Mariusz 5206 
ZIELIŃSKA Maria 5199 
ZLATKOV Tsocho 5208 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Zgłoszenia prac do zamieszczenia w Bibliograficznej Informacji Bieżącej 
 proszę przesyłać na adres 

bib@pts.org.pl 
lub do: 

dr hab. Małgorzata Bieńkowska, prof. UwB 
Wydział Socjologii 

Uniwersytet w Białymstoku 
Plac NZS 1 

15-420 Białystok 


